Lublin, 7 grudnia 2022 r.

Panstwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

DYREKTOR
Regionalnego Zarzadu
Gospodarki Wodnej
w Lublinie
® Przedsi¢biorstwo Wodociagéw i Kanalizacji
Spélka z 0.0. w Siedlcach

LURZT.70.15.2022.JB

e Prezydent Miasta Siedlce
®  Wojt Gminy Siedlce

® Wijt Gminy Mokobody
® Wijt Gminy Wisniew

DECYZJA

Na podstawie art. 24c ust. 2, art. 24j ust. 1 i ust. 2, art. 27a ust. 1, ust. 2 i ust. 3 pkt 2)
oraz art. 27c ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodg
i zbiorowym odprowadzaniu $ciekéw (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028 z pozn. zm., zwanej dalej
»2zwzos ), w zwigzku z art. 104 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. — Kodeks postepowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, z p6zn. zm., zwanej dalej ,, Kpa™),
[...]
a/a — Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Lublinie,

Paristwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Lublinie
ul. Leszka Czarnego 3, 20-610 Lublin

tel.: +48 (81) 53 10 300 | faks: +48 {81) 53 10 301 | e-mail: lublin@wodypolskie.gov.pl

www.wody.gov.p!

Strona2:z2

Regionalny Zarzad Gospodarki Wou.i..,




Ninigjsza taryfa stanowi zatgcznik do decyzji
Dyrektora
Regionalnego Zarzadu Gospodarki Wodne]j w Lublinie
Panstwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie

CKTO RA Z dnia O}AZZQZ’ZM_

znak LU Q2T J91 AT 202215

1. Informacje ogélne

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek oplat za zbiorowe zaopatrzenie w wode i zbiorowe
odprowadzanie $ciekow oraz okresla warunki ich stosowania obowigzujace na terenie gmin: Miasto
Siedlce 1 Gmina Siedlce oraz czgdci wsi Moscibrody w Gminie Wisniew i czgéci wsi Wylazy w
Gminie Mokobody - na okres 3 lat.

Podstawa prawna opracowania taryf:

- ustawa z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodg i zbiorowym
odprowadzaniu $ciekow ( tekst jednolity Dz. U. z 2020r. poz. 2028) zwana w dalszej czgéci
Ustawa,

- rozporzgdzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Zeglugi grédlafdowej z dnia
27 lutego 2018r.w sprawie okreslania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz
warunkow rozliczen za zbiorowe zaopatrzenie w wodg i zbiorowe odprowadzanic cickéw

(Dz. U. z2018r,, poz. 472) zwane w dalszej czgéci Rozporzadzeniem.

Taryfowe ceny i stawki oplat opracowano dla wszystkich odbiorcow ustug wodociggowo-
kanalizacyjnych okreslonych w/w ustawa, swiadczonych przez Przedsigbiorstwo Wodociggdw i
Kanalizacji Spétka z 0.0. w Siedlcach zwane w dalszej czgéci Przedsigbiorstwem.

2. Rodzaje prowadzonej dziatalnos$ci.

Przedsigbiorstwo prowadzi dzialalnos$¢ w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wode i zbiorowego
odprowadzania $ciekéw na terenie gmin:

Miasto Siedlce na podstawie zezwolenia Prezydenta Miasta Siedlce z dnia 22 listopada 2002r,
Gminy Siedlce na podstawie zezwolenia Wojta Gminy Siedlce z dnia 08 stycznia 2003r.

Gminy Wisniew w odniesieniu do czgsci wsi Moscibrody na podstawie zezwolenia Wéjta Gminy
Wisniew z dnia 16 maja 2022r.

Gminy Mokobody w odniesieniu do czgsci wsi Wylazy na podstawie zezwolenia Wojta Gminy
Mokobody z dnia 12.05.2022r.

Dzialalno$¢ ta polega w szczegolnosci na $wiadczeniu ustug w zakresic poboru, uzdatm ia i
dostarczania wody oraz odprowadzania i oczyszczania $ciekdw.,




Ponadto Przedsigbiorstwo swiadczy ustugi w zakresie: odprowadzania wod opadowych i
roztopowych bgdacych skutkiem opadéw atmosferycznych do sieci kanalizacji deszczowej i
ogolnosplawnej begdacej w posiadaniu Przedsigbiorstwa, badan laboratoryjnych wody i Sciekow,
przyjmowania do zlewni i oczyszczania nieczystosci cicklych ze zbiomikéw bezodplywowych, a
takze w niewielkim zakresie sprzedaz hurtowa wody oraz hurtowe przyjmowanie $ciekdw z terenu
gminy nie objete] zakresem dziatania Przedsiebiorstwa.

Charakterystyka Uje¢ Wody w Przedsiebiorstwie

Przedsigbiorstwo cksploatuje na terenie miasta Siedlce i gminy Siedlce pie¢ ujeé i stacji uzdatniania
wddy: '

1) ,.SekulaI” w Siedlcach przy ul. Domanickiej 101,

2) ,Sekula II” w Siedlcach przy ul. Lesnej 8,

3) ,Ujrzanéw” w Ujrzanowie gm. Siedlce nr 118,

4) ,Purzec” w Purzecu gm. Siedlce nr 28A,

5) ,.Stok” w Stoku Lackim - Folwarku gm. Siedlce przy ul. Chabrowej 20.

Wymienione ujgcia i stacje uzdatniania wody wraz z siecig wodociggowa tworza jeden wspolny
system zbiorowego zaopatrzenia w wodg — wodociag ,,Siedlce”, z ktorego woda dostarczana jest na
potrzeby miasta Siedlce oraz wszystkich trzydziestu pieciu sotectw gminy Siedlce.

Zrodlem wody sa glownie miocenskie poklady wodonosne z okresu neogenu oraz w mniejszej
czgsci poklady plejstoceniskie z okresu czwartorzgdu ujmowane za pomoca studni glgbinowych. Lacznie
woda pobierana jest z czterdziestu jeden studni, w tym z siedmiu studni lewarowych.

Praca studni monitorowana jest poprzez ciggle pomiary wydajnoéci oraz okresowe pomiary
pozioméw statycznych i dynamicznych zwierciadel wody (raz na kwartal), a takze systematyczne
wykonywanie badan jakosci wody surowej na kazdym ujgciu oraz raz w roku wody pobierane;j z kazdej
studni, Na przestrzeni trzydziestu lat funkcjonowania Spotki nie zaobserwowano trwatej tendencji
zmian parametrow pracy studni.

Technologia uzdatniania wody oparta jest na procesie odzelaziania i odmanganiania wody
prowadzonym w ukladzic jedno- lub dwustopniowym filtréw cisnieniowych po jej uprzednim
napowietrzeniu. Woda uzdatniona gromadzona jest w zbiornikach wody czystej, z ktérych ttoczona jest
do sieci wodociggowe] pompami drugiego stopnia. Woda podawana do sieci odpowiada warunkom
stawianym wodzie przeznaczonej do spozycia przez ludzi, zgodnie z rozporzadzeniem Ministra
Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakosci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi (Dz. U.
z 2017 r. poz. 2294). Jako$¢ wody kontrolowana jest przez akredytowane Laboratorium Spotki oraz

przez Panstwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siedlcach.
Ujecie i stacja uzdatniania wody ,,Sekula 17,
Ujgcie wody ,,Sekuta I” skfada si¢ z dziewigtnastu studni, w tym z siedmiu lewarowych.

Pobor wody odbywa si¢ na podstawie pozwolenia wodnoprawnego ,znak GK-




ROS.6342.12.2015 wydanego 31.12.2015 r. przez Prezydenta Miasta Siedlce. Pozwolenie
wodnoprawne wazne jest do 30.12.2035r. w zakresie poboru wody i do 30.12.2025r. w
zakresie odprowadzania wod poptucznych. Wydajno$¢ ujecia i stacji uzdatniania wody wynosi
320 m*/h.

Woda surowa jest uzdatniana w kolejno prowadzonych procesach:
- aeracji czyli napowietrznia w mieszaczu, a nastgpnie w aeratorze
- filtracji w czterech filtrach cisnieniowych odzelaziajaco-odmanganiajacych.
W razie potrzeb woda poddawana jest dezynfekcji i regeneracji wody zwiazkami chloru.

Woda uzdatniona gromadzona jest w dwodch zbiornikach retencyjnych wody czystej o
pojemno$ci po 1000 m* kazdy, z ktorych ttoczona jest do sieci za pomoca zestawu pomp
sieciowych. Wydajnos¢ zestawu pompowego drugiego stopnia, a tym samym mozliwosé
dostarczania wody do sieci wodociggowej w szczycie — z wykorzystaniem zbiornikéw
retencyjnych — wynosi 650 m3/h.

Stacja wodociagowa ujecia wody ,,Sekuta I” w Siedlcach przy ul. Domanickiej 101,
znajduje si¢ na dzialce nr 128-76/11, gm m.Siedlce, obreb 128.

Studnie SUW ,Sekuta I” zlokalizowane sg nastepujaco:

studnia nr 1 m. Siedlce, nr dziatki 128 76/11

studnia nr 3 m. Siedlce, nr dziatki 128 74

studnia nr 5a m. Siedlce, nr dziatki 128 74

studnia nr 2a m. Siedlce, nr dziatki 128 76/10

studnia nr 4a m. Siedlce, nr dziatki 128 76/10

studnia nr 6a m. Siedlce, nr dziatki 128 76/10

studnia nr 4 m. Siedlce, nr dziatki 128 76/10

studnia nr 8 m. Siedlce, nr dziatki 128 76/10

studnia nr 8-1 m. Siedlce, nr dziatki 128 76/10

studnia nr A m. Siedlce, nr dziatki 128 76/11

studnia nr A-2 m. Siedlce, nr dziatki 128 76/11

studnia nr B m. Siedlce, nr dziatki 128 76/10

studnia nr B-1 m. Siedlce, nr dziatki 128 76/10

studnia nr C m. Siedlce, nr dziatki 128 76/10

studnia nr C-1 m. Siedlce, nr dziatki 128 76/10

studnia nr 6D m. Siedlce, nr dziatki 128 76/10

studnia nr E m. Siedlce, nr dziatki 128 74

studnia nr F gm.Siedlce, Zelkow-Kolonia 508/2 7 ¥ “Saéiikj
DYRERTOR/PRZEDSITR




Ujecie i stacja uzdatniania wody ,,Sekula 117,

Ujecie wody ,,Sekuta IT” sktada si¢ z czternastu studni gtebinowych.

Pobor wody odbywa si¢ na podstawie pozwolenia wodnoprawnego znak GK-
ROS.6342.13.2015 wydanego 31.12.2015r. przez Prezydenta Miasta Siedlce. Pozwolenie
wodnoprawne wazne jest do 30.12.2035r. w zakresie poboru wody i do 30.12.2025r w
zakresie odprowadzania wod poptucznych.

Wydajnos¢ ujecia wynosi 590 m*/h, natomiast wydajno$é uktadu uzdatniania 650 m3/h.

Woda surowa jest uzdatniana w procesach: ’

- aeracji, czyli napowietrzania w dwoch aeratorach.

- filtracji prowadzonej w dwustopniowym uktadzie filtréw ci$nieniowych skladajagcym sie z
dziesi¢ciu odzelaziaczy oraz dziesigciu odmanganiaczy

- dezynfekcji i regeneracji wody zwigzkami chloru ( w razie potrzeby)

Woda uzdatniona jest retencjonowana w dwoch zbiornikach wody czystej o pojemnosci
po 1000 m? i jednym o pojemnosci 1200 m3. Do sieci wodociggowej woda uzdatniona ttoczona
jest za pomocg dwoch zestawdw pompowych. Wydajnosé zestawow pompowych drugiego
stopnia, a tym samym mozliwo$¢ dostarczania wody do sieci wodociggowe] w szczycie — z
wykorzystaniem zbiornikow retencyjnych — wynosi 1.400 m3/h.

Stacja wodociggowa ujgcia wody ,,Sekuta II” w Siedlcach przy ul. Lesnej 8, znajduje sie na
dziatce nr 125-47/7, m.Siedlce, obreb 125.

Studnie gtebinowe zlokalizowane sg na dziatkach:

studnia nr 1 m. Siedlce, nr dziatki 125 47/7

studnia nr 2 m. Siedlce, nr dziatki 125 47/7

studnia nr 3 m. Siedlce, nr dziatki 107 2/3

studnia nr 4 m. Siedlce, nr dziatki 107 2/3

studnia nr 5 m. Siedlce, nr dziatki 107 19/6

studnia nr 6 m. Siedlce, nr dziatki 107 19/6

studnia nr 7 m. Siedlce, nr dziatki 108 16

studnia nr 8 m. Siedlce, nr dziatki 108 12

studnia nr 9 m. Siedlce, nr dziatki 109 18/6

studnia nr 10 m. Siedlce, nr dziatki 109 18/6

studnia nr 11 m. Siedlce, nr dziatki 128 6/5

studnia nr 12 m. Siedlce, nr dziatki 109 21/13




studnia nr 13 m. Siedlce, nr dziatki 126 20/4
studnia nr 15 m. Siedlce, nr dziatki 97 24/3

Ujecie i stacja uzdatniania wody ,,Ujrzanéw?”.

Ujgcie wody ,,Ujrzanéw” sktada si¢ z dwoch studni glebinowych.

Pobor odbywa si¢ na podstawie pozwolenia wodnoprawnego znak R$.6341.54.2016
wydanego 5.07.2016 r. przez Starostwo Powiatowe w Siedlcach. Pozwolenie wodnoprawne
wazne jest do 31.08.2036 1. w zakresie poboru wody i do 31.08.2026 r. w zakresie
odprowadzania wod poptucznych.

Wydajno$¢ ujecia i stacji uzdatniania wody wynosi 95 m*/h.
Woda surowa jest uzdatniana w procesach:
- aeracji, czyli napowietrzania
- filtracji w czterech filtrach ci$nieniowych odzelaziaj aco-odmanganiajgcych
- dezynfekcji przy pomocy lamp UV

Woda uzdatniona jest retencjonowana w dwoch zbiornikach wody czystej o0 pojemnosei 2x
350 m?, z ktdrych jest ttoczona do sieci wodociggowej za pomoca zestawu pomp sieciowych.
Wydajnos¢ zestawu pompowego drugiego stopnia, a tym samym mozliwoéé dostarczania wody
do sieci wodociggowej w szczycie — z wykorzystaniem zbiornikow retencyjnych — wynosi 120
m3/h.

Stacja wodociagowa ujgcia wody ,,Ujrzanéw” w Ujrzanowie 118 gm. Siedlce,
zlokalizowana jest na dziatce o numerze ewidencyjnym 735/7 obreb Ujrzandw. Na terenie tej
samej dziatki polozone sg takze studnie nr 1 i nr 2 ujecia.

Ujecie i stacja uzdatniania wody ,,Purzec”.

Ujecie wody ,,Purzec” skfada sig z trzech studni glebinowych. Pobér wody odbywa si¢ na
podstawie pozwolenia wodnoprawnego znak RS$.6341.60.2011 wydanego 29.12.2011 r. przez
Starostwo Powiatowe w Siedlcach, ktore w zakresie poboru wody wazne jest do 27.12.2031 r.
W zakresie odprowadzania wod poplucznych wydane zostato pozwolenie wodnoprawne przez
Dyrektora Zarzadu Zlewni w Sokotowie Podlaskim w drodze decyzji nr 322/D/ZUZ/2021 z
dnia 27.12.2021 z okresem waznosci do dnia 27.12.2031.

Wydajno$¢ ujecia i stacji uzdatniania wody wynosi 80 m/h.

Woda surowa jest uzdatniana w procesach:

- aeracji, czyli napowietrzania w mieszaczu oraz aeratorze

- filtracji w dwoch filtrach ci$nieniowych odzelaziajacych Y EZES




- filtracji w dwéch filtrach ci$nieniowych odmanganiajacych
W razie potrzeby woda moze by dezynfekowana podchlorynem sodu

Woda uzdatniona jest retencjonowana w dwoch zbiornikach wody czystej 2x 150 m3, z
ktorych jest ttoczona do sieci wodociggowej. Wydajnosé zestawu pompowego drugiego
stopnia, a tym samym mozliwo$¢ dostarczania wody do sieci wodociagowej w szczycie — z
wykorzystaniem zbiornikow retencyjnych — wynosi 160 m3/h.

Stacja wodociggowa SUW ,,Purzec” w Purzecu nr 28A gm. Siedlce
zlokalizowana jest na dzialce nr ewid. 257/1 obreb Purzec. Na tej samej dziatce polozone sg
rowniez studnie nr 1 i nr 2 ujecia. Studnia nr 3 zlokalizowana jest na dzialce o numerze
ewidencyjnym 258 obreb Purzec.
Ujecie i stacja uzdatniania wody ,,Stok”.

Ujecie wody ,,Stok” skiada si¢ z trzech studni glebinowych. Pobér wody odbywa si¢ na
podstawie pozwolenia wodnoprawnego znak RS.6223-22/08 wydanego 26.01.2009 r. przez
Starostwo Powiatowe w Siedlcach na pobor wod podziemnych. Pozwolenie wazne jest do
25.01.2029 r. Wody poptuczne ze stacji odprowadzane sq na podstawie nowego pozwolenia
404/D/ZUZ/2019 (znak LU.ZUZ 421.400.2018 PN) wydanego 16.10.2019 r. przez Panstwowe
Gospodarstwo Wodne ,,Wody Polskie” Zarzad Zlewni w Sokotowie Podlaskim. Pozwolenie to
wazne jest do 10.10.2029 1. '

Wydajnos¢ ujecia wynosi 125 m*/h, natomiast wydajno$é uktadu uzdatniania 80 m3/h.

Woda surowa jest uzdatniana w kolejno prowadzonych procesach:

- aeracji, czyli napowietrzania poprzez mieszacz oraz aerator
- filtracji w dwoch filtrach cisnieniowych odzelaziajacych

- filtracji w dwaoch filtrach cisnieniowych odmanganiajacych
- dezynfekcji przy pomocy lamp UV.

Woda uzdatniona jest retencjonowana w dwoch zbiornikach wody czystej 0 pojemnosci 2x
200 m?, z ktorych podawana jest do sieci wodociaggowej za pomocg zestawu pomp sieciowych.
Wydajno$¢ zestawu pompowego drugiego stopnia, a tym samym mozliwosé dostarczania wody
do sieci wodociggowe] w szczycie — z wykorzystaniem zbiornikdw retencyjnych — wynosi
160 m3/h.

Stacja wodociagowa ujecia wody ,,Stok” znajdujaca sie w Stoku Lackim - Folwarku gm.
Siedlce przy ul. Chabrowej 20, zlokalizowana jest na dzialce o numerze ewidencyjnym 918/2
obreb Stok Lacki-Folwark

Studnie giebinowe ujecia zlokalizowane sa na dziatkach:




studnia nr 1, gmina Siedlce, obreb Stok Lacki, nr dziatki 438/2
studnia nr 2, gmina Siedlce, obreb Stok Lacki, nr dziatki 438/2
studnia nr 3, gmina Siedlce, obreb Stok Lacki-Folwark, nr dziatki 918/2

Wg stanu na dzien 31 grudnia 2021 r. Spétka eksploatowata 14,8 km magistralnych sieci
wodociggowych oraz 378,5 km sieci rozdzielczych, a iloé¢ awarii w okresie obrachunkowym wyniosta
odpowiednio:

2019 rok
Sieci wodociggowe — 38 szt

Przylacza wodociaggowe — 61 szt

2020 rok

Sieci wodociggowe — 39 szt

Przylacza wodociggowe — 60 szt

2021 rok

Sieci wodociggowe — 45 szt

Przylacza wodociggowe — 65 szt

Na koniec 2021r liczba odbiorcéw wynosita 14 638 szt

Charakterystyka Oczyszczalni Sciekéw w Przedsiebiorstwie

Oczyszczalnia $cickow w Siedlcach posiada przepustowos¢ srednig 24000 m?/d i maksymalng
30000 m3/d w zakresie iloéci oczyszczanych $cieckéw oraz przepustowosé nominalng 175000 w
odniesieniu do przyjmowanego ladunku zanieczyszczen wyrazonego wskaznikiem BZTs.

Oczyszczalnia przyjmuje $cieki z terenu miasta i gminy Siedlce, w tym gléwnie $cieki
doplywajace systemem kanalizacyjnym, ale takze nieczystosci dowozone transportem asenizacyjnym z
terenow nieskanalizowanych, a ponadto $cieki dowozone spoza terenu miasta i gminy Siedlce oraz
niewielka ilos¢ Sciekdéw przyjmowanych hurtowo z kanalizacji gminy Mordy.

Oczyszczalnia $cickéow zlokalizowana Jjest przy ul. Zamiejskiej 1 w Siedlcach (kod pocztowy
08-110), na dziatkach o numerach ewidencyjnych: 75/1, 17572, 179/3, 173, 1742/2, 175/2, 179 obrgb
geodezyjny 0013 oraz 2/2 i 2/1 obrgb geodezyjny nr 0012.

Oczyszczalnia Scickéw w Siedlcach jest oczyszczalnig mechaniczno-biologiczng z podwyzszonym
usuwaniem zwigzkow biogennych. ‘

Oczyszczanie $ciekéw w czgsei mechanicznej polega na:

- cedzeniu Sciekéw przez krate rzadka w pompowni, a nastgpnie przez kratg gesta hakowg

wspélpracujacy z prasopluczkg skratek




- usuwaniu piasku poprzez sedymentacj¢ w piaskowniku poziomym wspolpracujgcym z separatorem
piasku

- usuwaniu zawiesin latwo opadajgcych poprzez sedymentacjc w dwoch osadnikach wstepnych
radialnych.

Oczyszczanie biologiczne prowadzone jest z wykorzystaniem technologii Bardenpho
zintegrowanego usuwania zwiagzkow wegla, azotu 1 fosforu, w trzystopniowym procesie o zmiennych
warunkach tlenowych (proces A20), realizowanym w ukfadzie o$miu réwnoleglych ciggéw reaktorow
biologicznych. Koficowe klarowanie sciekéw odbywa si¢ w pigciu osadnikach radialnych. Na korycie
odplywowym zainstalowany jest uklad lamp UV do dezynfekeji $ciekéw oczyszezonych.

Oczyszczalnia wyposazona jest w instalacj¢ dozowania PIX w przypadku niedostatecznej
redukeji zwigzkow fosforu na drodze biologicznej, przewidziane jest dozowanie koagulantu PIX przed
osadnikami wstgpnymi lub wtomymi. Oczyszczalnia nie wykorzystuje tej instalacji do wspomagania
oczyszczania SciekOw, poniewaz uzyskuje bardzo dobre efekty usuwania fosforu w procesie
biologicznym. Nie jest tez stosowana dezynfekcja §cickow.

Ciag scickowy sklada si¢ z nastepujgcych obiektow:

- przepompownia glowna z kratg wstgpng mechaniczng

- krata gesta tasmowo-hakowa z prasopluczka

- piaskownik poziomy 2-korytowy z komora odtluszczania, wspolpracujacy z separatorem
piasku

- 2 osadniki wstepne radialne

- przepompownia II stopnia

- bloki oczyszczania biologicznego: komora mieszania oraz 8 rownoleglych ciggéw reaktorow
biologicznych (komora altematywna, komora denitryfikacji, komora nitryfikacji)

- stacja dmuchaw

- komora rozdzialu na osadniki wtérne

- 5 osadnikow wtomych radialnych

- 3 przepompownie osadu recyrkulowanego i nadmiemego

- instalacja dezynfekeji sciekow oczyszczonych

Procesy przerobki osadow powstajgeych w procesie oczyszezania $cickow obejmuja:

- grawitacyjne zaggszczanie osadow z osadnikow wstgpnych w dwoch zageszczaczach pionowych

- mechaniczne zaggszczanie osadu nadmiernego biologicznego na dwodch zageszczarkach
tasmowych

- usrednianie sktadu osadu w zbiorniku osadu mieszanego

- rozklad substancji organicznych na drodze beztlenowej mezofilowej fermentacji metano;Jvej

realizowanej w czterech zamknigtych komorach fermentacyjnych, z produkcjg i uj

biogazu

Tty
g W

Feriusy Kierzkomsks



- mechaniczne odwadnianie osadu w wirdwce

- podczyszczanie odciekow z odwadniania osadéw w instalacji stracania fosforu przy uzyciu

PIX 113

- suszenie osadu odwodnionego w suszarni taSmowej Sredniotemperaturowej z granulacja.

- utylizacja osadu wysuszonego w procesie wspolspalania w cementowni grupy CEMEX
Istotnym elementem zwigzanym z przerobkg osadow jest instalacja biogazu, obejmujaca:

- odsiarczalni¢ mokrg katalityczng do usuwania siarkowodoru z biogazu

- zbiornik dwupowlokowy do magazynowania biogazu

- zespot agregatow kogeneracyjnych ( 2 agregaty na biogaz i 2 na gaz ziemny)

- kottownia gazowa

Instalacja ta przeznaczona jest do wykorzystania biogazu w celu wytwarzania energii

elektrycznej 1 cieplnej na potrzeby oczyszczalni.

W skiad wezta gospodarki osadowej wchodza nastepujace obiekty:

2 zageszczacze grawitacyjne osadu surowego

zageszczacz grawitacyjny osadu nadmiernego

pompownia osadu surowego i zageszczonego

stacja mechanicznego zaggszczania osadu nadmiernego wyposazona w 2
zageszczacze taSmowe

zbiornik osadu mieszanego

4 zamknigte komory fermentacyjne WKF

2 budynki obstugowe WKF z uktadem cyrkulacji i podgrzewania osadu
zbiornik osadu przefermentowanego

stacja mechanicznego odwadniania osadu wyposazona w wiréwke, prase
jako urzadzenie awaryjne oraz stacje przygotowania polimeru

instalacja podczyszczania odciekow z zageszczania i odwadniania osadéw
suszarnia taSmowa $redniotemperaturowa (KLEIN)

sktadowisko osadu

W sktad wezta gospodarki osadowej zwigzanej z zagospodarowaniem biogazu wchodza

nastepujace obiekty:

instalacja odsiarczania biogazu

pneumatyczny dwupowtokowy zbiornik biogazu




* zespol agregatow kogeneracyjnych (zasilanych biogazem i gazem ziemnym)
e kottownia gazowa

Oczyszczalnia $ciekow w Siedlcach posiada wlasne ujecie wody na potrzeby socjalne 1
technologiczne, o wydajnosci 30 m*/h, pracujace w oparciu o dwie studnie glebinowe.

W celu ograniczenia zuzycia wody glebinowej oczyszczalnia zostata Wyposazona w
instalacje wody technologicznej, pozwalajgcg na wykorzystanie $ciekow oczyszczonych na
pokrycie czgdci potrzeb technologicznych.

Pobor wody z lokalnego ujecia odbywa sie na podstawie pozwolenia wodnoprawnego
wydanego decyzjg Marszatka Wojewodztwa Mazowieckiego z dnia 24 maja 2013 r.nr
94/13/PS.W znak: PS-ZD-1.7322.1.20.2013 EN, wazna do dnia 31 maja 2033 r.

Warunki odprowadzania $ciekdw oczyszczonych do wod kanatu | Réw Strzata”
okresla pozwolenie wodnoprawne wydane decyzja Dyrektora Regionalnego Zarzadu
Panstwowego Gospodarstwa Wody Polskie w Lublinie z dnia 30.06.2021 znak
LURUZ.4210.27.2021A0 wazne do dnia 20 lipca 2031 r.

Wg stanu na dziefi 31 grudnia 2021 Spétka eksploatowata sieé kanalizacyjna o tacznej
dlugosci 500,8 km w tym:

- sie¢ kanalizacji sanitarnej o dtugosci 351,0 km

- sie¢ kanalizacji ogélnosplawnej o dlugosci 18,5 km

- sie¢ kanalizacji deszczowej o dhugosci 131,3 km
W okresie obrachunkowym iloéé awarii wyniosta:

2019 rok — 637 szt
2020 rok — 504 szt
2021 rok — 513 szt

Wg stanu na koniec 2021 r. liczba pracownikéw produkcyjnych w dziale oczyszczalni $ciekdw wyniosta
40 etatow, natomiast dziahu sieci kanalizacyjnych 19 etatow.

W koncu roku 2021 liczba odbiorcéw w zakresie zbiorowego odprowadzenia scickow wynosila
13 190 szt.

3.Rodzaj i struktura taryfy.

W rozliczeniach z odbiorcami ustug, proponuje sic nastgpujgce taryfy:

L. przy rozliczeniach za dostarczong wodg dla wszystkich odbiorcow obowiazuje taryfa
nigjednolita dwuczlonowa skladajgca sic z ceny wyrazonej w zlotych za jeden m? dostarczone;j
wody oraz ze zréznicowanej optaty abonamentowe;.

%E‘ITWA




zréznicowanie oplaty abonamentowej wynika z odmiennego sposobu dostarczenia odbiorcy
rozliczenia za odczyt jednego punktu czerpalnego wody za okres rozliczeniowy (w tym za
rozliczenia wodomierzy mierzacych wode zuzyta bezpowrotnie),

- w przypadku odbiorcow otrzymujacych tradycyjng (papierowa) form¢ faktury, oplata
abonamentowa zawiera w sobie koszt dostarczenia tej faktury za posrednictwem poczty,

- w przypadku odbiorcéw otrzymujacych faktury droga elektroniczna oplata abonamentowa Jest
pomnigjszona o koszty oplaty pocztowej od przesytki

2. przy rozliczeniach za odprowadzone $cieki obowiazuje taryfa Jjednolita jednoczlonowa
skladajgca si¢ z ceny wyrazonej w zlotych za jeden m® odprowadzonych $ciekdw.

3. Za prze.kroczenie warunkow wprowadzania $ciekow przemystowych do urzadzen
kanalizacyjnych bedg naliczane optaty dodatkowe w/g zasad okreslonych w pkt.5.3.

4.Taryfowe grupy odbiorcow ustug.

W okresie obowigzywania ,, Taryfy" wyodrgbniono :
- dla zbiorowego zaopatrzenia w wode 14 grup taryfowych wg wykazu jak nizej:

. grupa 1 - oznaczona jako 1p-gd - odbiorcy ustug rozliczani w okresach 1 - miesigcznych
(faktury papierowe) — gospodarstwa domowe
. grupa 2 - oznaczona jako 1p- p - odbiorcy ushug rozliczani w okresach 1 - miesigcznych

(faktury papierowe) — pozostali odbiorcy

. grupa 3 - oznaczona jako  le - gd - odbiorcy ushug rozliczani w okresach 1 - miesigcznych
( faktury elektroniczne) - gospodarstwa domowe

. grupa 4 - oznaczona jako le — p - odbiorcy uslug rozliczani w okresach 1 - miesigcznych
( faktury elektroniczne) — pozostali odbiorcy

. grupa 5 - oznaczona jako 2p — gd - odbiorey ustug rozliczani w okresach 2 — miesigeznych
(faktury papierowe) — gospodarstwa domowe

* grupa 6 - oznaczona jako 2p —p - odbiorcy ushug rozliczani w okresach 2 — miesigcznych (
faktury papierowe ) — pozostali odbiorcy

. grupa 7 - oznaczona jako 2e — gd - odbidrcy ushig rozliczani w okresach 2 2-miesigcznych

(faktury elektroniczne) — gospodarstwa domowe

. grupa 8 - oznaczona jako 2e —p - odbiorcy ustug rozliczani w okresach 2 — migsigcznych
(faktury elektroniczne) — pozostali odbiorcy

. grupa 9 - oznaczona jako 3p - gd - odbiorcy ushug rozliczani w okresach 3-miesigcznych
(faktury papierowe) — gospodarstwa domowe

. grupa 10 - oznaczona jako 3p - p odbiorcy ustug rozliczani w okresach 3- miesigcznych
(faktury papierowe) — pozostali odbiorcy

. grupa 11 - oznaczona jako 3e - gd odbiorcy uslug rozliczani w okresach 3- miesigcznych
(faktury elektroniczne) ~ gospodarstwa domowe




. grupa 12 - oznaczona jako 3e - p odbiorcy ustug rozliczani w okresach 3- miesigcznych
(faktury elektroniczne) — pozostali odbiorcy

. grupa 13 - oznaczona jako 3p- ppoz -odbiorcy ustug rozliczani w okresach 3 -miesi¢cznych
(faktury papierowe) - za dostarczona wodg na cele przeciwpozarowe